

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade /	Município/UF SÃO VALENTIM/RS
----------------------------	---	--

Proponente PODER LEGISLATIVO DE SÃO VALENTIM	Objeto CONST SEDE CAMARA DE VEREADORES ETAPA 03	Empreendimento/Apelido CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
--	---	---

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	Valor de Referência de Custo
001			REVESTIMENTO EXTERNO EM FILETE DE PEDRA	M²	mar/21	SINAPI	R\$ 167,30	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
	SINAPI-I	4712	PEDRA QUARTZITO OU CALCARIO LAMINADO, CACO, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOA SANTA, LUMINARIA, PIRENOPOLIS, SAO TOME OU OUTRAS SIMILARES DA REGIAO, E= *1,5 A *2,5 CM	M²	1,000000	R\$ 106,36	R\$ 106,36	106,36
	SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,700000	R\$ 18,41	R\$ 31,29	18,41
	SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,850000	R\$ 15,35	R\$ 13,04	15,35
	SINAPI-I	37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	9,840000	R\$ 1,65	R\$ 16,23	1,65
	SINAPI-I	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,140000	R\$ 2,75	R\$ 0,38	2,75
Observações:								

	SINAPI-I	1332	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	1,400000	R\$ 9,88	R\$ 13,83	9,88
	SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,003000	R\$ 39,07	R\$ 0,11	39,07
	SINAPI-I	11964	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIÂMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,333000	R\$ 1,26	R\$ 4,19	1,26
	SINAPI-I	13246	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	UN	5,000000	R\$ 0,24	R\$ 1,20	0,24
	SINAPI-I	20259	PERFIL DE BORRACHA EPDM MACIO *12 X 15* MM PARA ESQUADRIAS	M	3,149000	R\$ 7,90	R\$ 24,87	7,90
	SINAPI-I	34360	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	KG	2,809000	R\$ 41,05	R\$ 115,30	41,05
	SINAPI-I	10505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M2	0,998000	R\$ 115,90	R\$ 115,66	115,90
	SINAPI-I	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,855000	R\$ 14,16	R\$ 12,10	14,16
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,454000	R\$ 14,83	R\$ 36,39	14,83
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,053000	R\$ 18,38	R\$ 56,11	18,38

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	Valor de Referência de Custo
003			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5 X 10 X 20 CM (ESPESSURA 20 CM) E ARGAMASSA DE ACENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M²	mar/21	SINAPI	R\$ 159,48	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
	SINAPI-I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	146,980000	R\$ 0,59	R\$ 86,71	0,59
	SINAPI	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,056000	R\$ 394,01	R\$ 22,06	394,01
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,939000	R\$ 18,48	R\$ 35,83	18,48
	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,970000	R\$ 15,35	R\$ 14,88	15,35
Observações:								

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	Valor de Referência de Custo
004			GRADIL EM FERRO PARA CERCAMENTO, FORMADO POR BARRAS DE 19X3,17 MM	M²	mar/21	SINAPI	R\$ 371,12	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
	SINAPI-I	566	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 19,05 MM X 3,17 MM (L X E), 0,47 KG/M	M	9,170000	R\$ 4,25	R\$ 38,97	
	SINAPI-I	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	7,544000	R\$ 8,75	R\$ 66,01	
	SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,115000	R\$ 39,07	R\$ 4,49	
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,965000	R\$ 14,83	R\$ 103,29	
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,479000	R\$ 18,38	R\$ 155,84	
	SINAPI-I	11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	2,000000	R\$ 1,26	R\$ 2,52	
Observações:								

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

 Nome: LEONARDO DANIEL BONATTO
 CREA/CAU: SC 88024-9
 ART/RRT: 11297849

Data: 31/05/2021